
〈

 

〈ﾆｭｰｽﾘﾘｰｽ配

 

三木駅

3 月 4日

よる運行を

この間、

ました。改

また、こ

申し出等を

ます。あり

三木駅本

役割分担を

等を進めて

一方、ご

三木駅の再

ます。特別

活用させて

跡地の利活

月末までに

につきまし

す。 

今後とも

務を果たし

添付資料：

 

粟生線

神戸電

設置。

続を支

に行わ

 

 

配付先〉青灯

三木

駅本駅舎焼

（日）に発

を行っており

当社線をご

改めてお詫び

この度、沿線

をいただきま

りがとうござ

本駅舎の跡地

を行い、駅周

てまいること

ご寄附等につ

再整備や粟生

別会員は、1

ていただく制

活用の動きも

にご登録の上

しては、三木

も、安全で安

してまいりま

「粟生線サ

線サポーター

電鉄粟生線活

「正・家族

支援すること

われている。

灯クラブ、近

木市政記者ク

焼失にあ

生した火災

りましたが、

ご利用のお客

び申し上げま

線の内外を問

ました。役職

ざいます。 

地につきまし

周辺の賑わい

ととしており

つきましては

生線の存続を

口 1,000 円

制度になって

も踏まえまし

上、協力金を

木駅再整備へ

安定した運行

ますので、引

ポーターズ

ーズくらぶに

活性化協議会

族会員」「特別

とができ、最

 

近畿電鉄記者

クラブ、小野

たっての

災による類焼

3 月 9日

客さまのみな

ます。 

問わず、多

職員一同、大

しては、単に

いづくりと

ります。 

は、「粟生線

を支援してい

円で協力金を

ています。今

して、この会

をご入金いた

へのご協力の

行の確保に努

引き続き、ご

ズくらぶ」か

について h

会（会長：三

別会員」な

最近では、会

者クラブ、兵

野市日刊市政

ＮＥＷ

65

の皆さまか

焼で三木駅本

（金）より通

ならず、多

くの皆さま

大変勇気づ

に駅舎を再

ともに、粟

線サポーター

いくため、

をお納め下さ

今般、駅舎

会員制度の

ただいた方

のお礼とし

努め、地域

ご理解・ご協

からのおしら

http://www

三木市長

どの会員と

会員が主体

兵庫県政記者

政記者クラ

ＷＳ

52-0811 神戸

TEL

からのご寄

本駅舎が全焼

通常ダイヤに

くの皆さま

から励まし

けられてお

建するので

生線の更な

ーズくらぶ」

特別会員へ

さると、それ

焼失にあた

ご利用をお

（既に、ご入

て、お名前

域の暮らしを

協力をよろ

らせ 

w.aosen-kass

仲田一彦）

なって協力

者となって

者クラブ、

ブ、三田市

ＲＥＬ

戸市兵庫区新

神戸電鉄株

(078)576-86

寄附のお申

焼し、粟生線

による運行を

にご心配と

しのお言葉、

おりますとと

ではなく、三

なる活性化に

（事務局：

へのご入会の

れを粟生線駅

たってご寄附

お願いいたし

入金いただい

前を駅に掲示

を支える交通

しくお願い

seika.jp/sup

が取り組む

力金を提供す

て存続を支援

２０１８年

神戸市政記

市政記者クラ

ＬＥＡＳ

新開地 1 丁

株式会社 

673  FAX(0

申し出に

線において臨

を再開いた

とご不便をお

お見舞いや

ともに感謝い

三木市や兵庫

に資する交通

神戸電鉄）

の呼びかけを

駅施設等の整

附をご検討の

したく存じま

いている会員

示させていた

通事業者とし

い申し上げま

pporter/ind

む利用促進事

することで、

援するための

年３月１３日

記者クラブ、

ラブ 

ＳＥ 

目 3番 24 号

経営企画部

78)576-875

関して 

臨時ダイヤに

しました。

おかけいたし

やご寄附のお

いたしており

庫県と協議

通環境の構築

において、

を強化してい

整備・改修に

の方は、駅舎

ます。本年

員様を含む）

ただく予定で

して、その責

ます。 

以上

dex.html 

事業の一環で

粟生線の存

の活動も活発

日 

号 

部 

59     

に

 

し

お

り

・

築

い

に

舎

5

で

責

上 

で

存

発



 

           
｢粟生線サポーターズくらぶ｣からのお知らせ 

 
 

 

 
粟生線サポーターズくらぶでは、特別会員の皆さまから粟生線駅施設等の整備・改修を

対象とした協力金（以下「本協力金」という）のご提供を受けておりますが、この度、本

協力金を神戸電鉄に提供し、火災により焼失した三木駅の再整備に活用していただくこと

といたします。 

本協力金は、特別会員の皆さまから 1口 1,000円で上記を目的とした寄附を募っている

もので、2018年 2月末時点で 822口のご登録・ご入金をいただいております。 

現在、粟生線サポーターズくらぶでは、第 6期会員の募集（既存会員については更新手

続き）を行っているところですが、正会員・家族会員へのお申込みに加え、特別会員制度

を活用した粟生線駅施設等の整備・改修支援のご検討もお願いいたします。 

なお、三木駅再整備費用の一部として活用する協力金は、2018年 5月末までにご入金

いただいたものに限らせていただき、それ以降に入金があったものについては暫くプール

した後、別のものに活用させていただきます。 

また、特別会員については、ご本人の承諾を得て神戸電鉄粟生線活性化協議会のホーム

ページにお名前を掲載しておりますが、今般、協力金の活用により再整備が図られる三木

駅にもお名前を掲示していただく方向で神戸電鉄と調整しております。万が一、駅へのお

名前の掲示を辞退される会員様、ホームページにお名前を掲示されていない会員様で三木

駅へのお名前の掲示を希望される会員様、三木駅の再整備を目的とした活用にご賛同いた

だけない会員様等がおられましたら、事務局までご連絡ください。 
 

 

 

 

 

 

2018 年 3 月 

■ 特特別別会会員員のの協協力力金金をを三三木木駅駅のの再再整整備備にに活活用用ししまますす！！ 

  お問い合わせ は ･ ･  
粟生線サポーターズくらぶ 事務局   
神戸電鉄   鉄道事業本部   運輸部   ☎ 078 - 592 - 2221   
【事務取扱】   

㈱神鉄ビジネスサポート   ☎ 078 - 576 - 8804   
  

  

【事務局】三木市まちづくり部交通政策課   ☎ 0794 - 82 - 2000   


